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Sagsfremstilling
På byrådsmødet den 3. juni 2014 fik Drift godkendt ændrede 2014-priser for mandetimer 
og maskintimer. I den forbindelse blev der rejst spørgsmål om, hvorfor Drift anvender 
både interne og eksterne priser.  Efterfølgende er det udmeldt til Byrådet, at Drift pr. 1. 
januar 2015 udelukkende anvender eksterne priser. 
 
Forskellen på intern pris og ekstern pris er de udgifter, som Drift indregner, når prisen 
fastsættes. Intern pris indeholder alle de udgiftsposter, som Drift har i budgettet, fx 
medarbejderløn, administrationspersonale, ledere, rengøring etc. Den eksterne pris 
indeholder derudover de udgiftsposter, som Drift ikke har i eget budget. Det være sig 
husleje, forsikringer, andel af udgift til centrale afdelinger, fx Økonomistab, IT, 
Borgmesterkontor, Direktion etc. 
 
Hidtil har det været sådan, at eksterne priser er anvendt, når Drift direkte har været i 
konkurrence med private firmaer om et stykke arbejde udbudt af andre afdelinger i 
kommunen. Det kan være beplantninger, renholdelse i Varde by etc.
 
Interne priser har været anvendt, når Drift er bestilt - dvs. uden konkurrence fra private 
- af andre kommunale afdelinger til et stykke arbejde samt i forhold til de faste aftaler 
med kommunale institutioner om pasning af udenoms arealer, servicering af 
hjemmeplejebiler etc. I 2013 var arbejder til interne priser på i alt ca. 3,2 mio. kr. 
Specifikation fremgår af bilag.

Forvaltningens vurdering
Af konkurrencehensyn foreslås det, at Drift pr. 1. januar 2015 udelukkende anvender 
ekstern pris. Dermed kan kommunen ikke angribes for at lave konkurrenceforvridende 
virksomhed – heller ikke i forhold til arbejder, som udføres for andre kommunale 
afdelinger. 

Økonomi
Overgangen til kun at anvende ekstern pris betyder, at de kommunale afdelinger og 
institutioner, som Drift udfører arbejde for – se bilag for 2013 arbejder – nu fremover vil 
skulle betale en højere pris. Reelt set får det dog kun marginal betydning, da Drifts 
effektivisering i forbindelse med udbuddet betyder, at priserne nedsættes. Konkret er der 
en merpris på 3,50 kr. mellem den interne pris i 2014 – inden takstændringen pr. 1. juni 
– og så den eksterne pris efter takstændringen.  

Bilag:
1 Åben Arbejde for interne i 2013 Afdelingsvis 77546/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 
at Drift pr. 1. januar 2015 udelukkende anvender ekstern pris.

 

1



 
 

 

Beslutning Direktionen den 14-08-2014

Fraværende: Ingen

Fremsendes med anbefaling til behandling i Udvalget for Plan og Teknik og 
Økonomiudvalget.
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